

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி**

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

**வழக்கு எண். C.C. 127/2017**

2023 ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 02ம் தேதி வெள்ளி கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக் கப்படுகிறது.

**அ.சா. 5**

பெயர்	: சுப்பிரமணி	தொழில்	: விவசாயம்
தந்தை பெயர்	: ஆறுமுகம்	சமயம்	:
கிராமம்	: கடகம்பூண்டி	சாதி	:
வட்டம்	: செஞ்சி	வயது	: 52

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

**(எதிரி ஆஜர்.)**

**முதல் விசாரணை**

1. நான் கடகம்பூண்டி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன ராஜசேகர் எனக்கு தெரியும். அவர் செஞ்சி கூட்ரோட்டில் உள்ள முனியாண்டி விலாஸ் ஓட்டலில் வேலை பார்த்தவர்.

2. கடந்த 21.08.2015 தேதியன்று, செஞ்சி டு விழுப்புரம் ரோட்டில் அப்பம்பட்டு பஸ் ஸ்டாண்டில் விபத்து நடந்தது. அப்பம்பட்டு அடுத்துதான் எங்கள் ஊர் உள்ளது. விபத்து நடந்த இரவு அன்று செஞ்சியில் இருந்து என் வீட்டிற்கு செல்வதற்காக செஞ்சி கூட்ரோடு அருகே நின்று கொண்டிருந்தேன். அப்போது அந்த வழியாக ராஜசேகர் என்பவர் அவரது இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிக்கொண்டு அவருக்கு பின்னால் ஒருவர் அமர்ந்துகொண்டு வந்தபோது நான் லிப்ட் கேட்டேன். அவரும் என்னை இருசக்கர வாகனத்திற்கு பின்னால் அமர வைத்து ஓட்டிச் சென்றார். செஞ்சியில் இருந்து அப்பம்பட்டு நோக்கி இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று கொண்டிருந்த போது பின்னால் அதிவேகமாக வந்த கரும்பு ஏற்றிக்கொண்டு இருந்த டிராக்டர் இருசக்கர வாகனத்தில் மோதியது. அப்போது நாங்கள் கீழே விழுந்தோம். கீழே விழுந்ததில் இடது கால் பைக் விழுந்ததில் உள்ளே மாட்டிக்கொண்டு எலும்பு உடைந்தது. மற்றவர்கள் கத்தினார்கள். 108 ஆம்புலன்சில் சிகிச்சைக்கு எடுத்துசென்றார்கள். ராஜசேகர் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில்

இறந்துவிட்டார். நானும் என்னுடன் வந்தவரும் பாண்டிச்சேரி ஜிப்மர் அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சென்றோம்.அங்கு 19 நாள் உள்நோயாளியாக தங்கி சிகிச்சை பெற்றேன். போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

### குறுக்குவிசாரணை:

அப்பம்பட்டு பஸ் ஸ்டாண்டில் விபத்து நடந்ததா என்றால் ஆமாம். அந்த இடம் லைட் வெளிச்சமாக இருந்ததா என்றால் லைட் இருந்தது. அப்பம்பட்டு கூட்டுரோட்டில் வேகத்தடை உள்ளதா என்றால் அது தெரியவில்லை. இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிச்சென்ற ராஜசேகர் மதுபானம் அருந்தியிருந்தார் என்றால் அது தெரியவில்லை. ராஜசேகர் குடித்துவிட்டு ஓட்டிவந்த வாகனத்தில் இரண்டு பேர்களை ஏற்றிக்கொண்டு கட்டுப்பாடின்றி ஓட்டிச்சென்றார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பைக்கில் கால் மாட்டியதால் தான் அடிபட்டதா என்றால் ஆமாம். விபத்து நடந்தபோது நினைவு இருந்ததா என்றால் நினைவு இருந்தது. மோதிய டிராக்டர் நிற்காமல் சென்றதா என்றால் இல்லை. நின்றது. டிராக்டரில் இருந்தவர்கள் வந்து உதவி செய்தார்களா என்றால் கீழே விழுந்ததில் தெரியவில்லை. நான் கூறுவது போல் பின்னால் வந்து டிராக்டர் மோதவில்லை என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டிச்சென்ற ராஜசேகர் கவனக்குறைவால் மோதியதில் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இருசக்கர வாகனத்தில் பின்னால் அமர்ந்து கொண்டு சென்றபோது டிராக்டர் நான் கூறுவது போல் பின்னால் வந்து மோதியிருந்தால் எனக்கு பலத்த காயம் ஏற்பட்டிருக்கும் என்றால் காலில் காயம் ஏற்பட்டது. கரும்பு லோடு டிராக்டர் வேகமாக செல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. அதில் இருந்த வேகத்தடையில் மோதி இருசக்கர வாகனத்தால் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. விபத்து நஷ்டஈடு வாங்கினேனா என்றால் வாங்கினேன். விபத்து நஷ்ட ஈடு பெறுவதற்காக பொய் புகார் கொடுத்து பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி  
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.