

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC. 127 / 2017

2023 ஆம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 16 ம் தேதி திங்கட் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 4

| | | | |
|-------------|------------|--------|---------------|
| பெயர் | : ராமர் | தொழில் | : ஓட்டல் வேலை |
| தந்தை பெயர் | : அழகுசாமி | சமயம் | : |
| கிராமம் | : செஞ்சி | சாதி | : |
| வட்டம் | : செஞ்சி | வயது | : 63 |

தேதி 16.10.2023

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

1. நான் செஞ்சியில் வசித்து வருகிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன ராஜேஷ் என்பவர் என் தம்பி மகன். கடந்த 21.08.2015 ம் தேதி இருச்சக்கர வாகனத்தில் விழுப்புரத்தில் இருந்து செஞ்சிக்கு வருவதற்காக முனுசாமி என்பவரும், ராஜேஷ் என்பவரும் வந்துகொண்டிருந்தார்கள். அப்போது செஞ்சியில் இருந்து விழுப்புரம் நோக்கி வந்த டிராக்டர் அப்பம்பட்டு அருகே வரும்போது இருச்சக்கர வாகனத்தில் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. அப்போது அங்கு நின்று கொண்டிருந்த ஒரு நபரும், இருச்சக்கர வாகனத்தில் வந்த ராஜேஷ், முனுசாமி என்பவருக்கும் விபத்தில் அடிப்பட்டது. பின்னர் ராஜேஷ் என்பவர் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனைக்கு எடுத்து வந்த நிலையில் மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டார். மேற்படி விபத்தில் காயம்பட்ட 2 நபர்களையும் பாண்டிச்சேரி ஜிக்மர் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். இறந்துபோன ராஜேஷ் என்பவரின் உடலை பிரேத பரிசோதனை செய்த சடலத்தை கொடுத்தார்கள். டிராக்டரை தாருமாறாக ஓட்டி வந்ததனால் விபத்து ஏற்பட்டதாக சொன்னார்கள். போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை:

2. விபத்து நடந்த இடத்திற்கு நான் சென்று பார்த்தேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். கோணை கூட்டுரோடு, விபத்து நடந்த இடம் வெளிச்சமான பகுதி என்றால் விபத்து இரவில் நடந்தது. விபத்தின்போது நான் எங்கு இருந்தேன் என்றால் செஞ்சியில் இருந்தேன். விபத்தை நேரில் பார்க்காததால் யாருடைய கவணக்குறைவால் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்லமுடியுமா என்றால் நேரடியாக பார்க்காததால் தெரியவில்லை. விபத்து நடந்த தேதி எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் என் மகன் சொன்னதின் பேரில் கையில் எழுதி வைத்துக்கொண்டேன்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.