

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC.127/2017

2024 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 5ம் தேதி செவ்வாய்கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தமயந்தி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்கப்படுகிறது.

அ.சா. 8

பெயர்	: Dr. ரம்யா ராஜதுரை	தொழில்	: மருத்துவர்
கணவர் பெயர்	: ராஜா	சமயம்	:
கிராமம்	:	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	: 32

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.பிரிவு 317 ன் கீழ் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்பொழுது செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் மகப்பேறு மருத்துவராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 21.08.2015 ம் தேதியன்று செஞ்சி அரசு பொது மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது காலை 11.45 மணிக்கு திரு. முனுசாமி வயது (25) த/பெ முத்துமணிதேவர் என்பவரை செந்தில் என்பவர் அழைத்து வந்து சிகிச்சையில் சேர்த்தார். இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது டிராக்டர் இடித்ததால் காயம் அடைந்ததாக சொன்னார். 21.08.2015 ம் தேதி சுமார் காலை 11.10 மணி அளவில் டிராக்டர் மோதியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்ததில் அவருக்கு

1. வலது கால் தொடையில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டிருந்தது.

2. வலது கால் முட்டிக்கு கீழே 2 எலும்புகளிலும் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டிருந்தது.

3. காயப்பட்டவரை பரிசோதித்தபோது சுயநினைவு இல்லாமல் இருந்தார்.

மேற்படி காயப்பட்ட முனுசாமிக்கு முதல் உதவி சிகிச்சை அளித்து மேல் சிகிச்சைக்காக விழுப்புரம் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு போக சொன்னோம். காயப்பட்டவர்கள் மதுரை வேலம்மாள் தனியார் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு சென்றார்கள். அங்கு காயப்பட்டவருக்கு அறுவை சிகிச்சை செய்துள்ளார்கள். அங்கு எடுத்து கொண்ட சிகிச்சையை பரிசீலித்து காயப்பட்ட முனுசாமிக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை கொடுங்காயம் என்று காயச்சான்று வழங்கினேன்.

2. கடந்த 21.08.2015 ம் தேதியன்று செஞ்சி அரசு பொது மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணியில் இருந்தபோது காலை 11.45 மணிக்கு திரு.சுப்பிரமணி வயது (42) த/பெ ஆறுமுகம் என்பவரை வெங்கடேஷ் என்பவர் அழைத்து வந்து சிகிச்சையில் சேர்த்தார். இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது டிராக்டர் இடித்ததால் காயம் அடைந்ததாக சொன்னார். அன்றைய தினம் மருத்துவமனைக்கு வருவதற்கு முன்பாக அரை மணி நேரம் முன்பு டிராக்டர் மோதியதாக கூறினார். அவரை பரிசோதித்ததில் அவருக்கு

1. இடது கால் முட்டியில் எலும்பு முறிவு இருப்பதாக தெரிந்தது.

மேற்படி காயம்பட்ட சுப்பிரமணிக்கு முதல் உதவி சிகிச்சை அளித்து மேல் சிகிச்சைக்காக பாண்டிச்சேரி ஜிப்மர் மருத்துவமனைக்கு போக சொன்னோம். ஜிப்மர் மருத்துவமனையில் காயம்பட்டவருக்கு இடது கால் முட்டியின் கீழ் உள்ள எலும்பில் எலும்பு முறிவு இருப்பதாக கண்டறிந்து அதற்கான சிகிச்சை அளித்தனர். அங்கு எடுத்து கொண்ட சிகிச்சையை பரிசீலித்து காயம்பட்ட சுப்பிரமணிக்கு ஏற்பட்ட காயத்தின் தன்மை கொடுங்காயம் என்று காயச்சான்று வழங்கினேன்.

(2.03.10.2015 தேதியிட்ட முனுசாமி பெயரில் உள்ள விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.2

3.12.10.2015 தேதியிட்ட சுப்பிரமணி பெயரில் உள்ள விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

குறுக்கு விசாரணை:

4. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் ஏதாவது வாங்கினாரா என்றால் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.