

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். C.C. 127/2017

2024 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 3 ம் தேதி புதன் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தமயந்தி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 9

பெயர்	: Dr. தாசூர்	தொழில்	: மருத்துவர்
தந்தை பெயர்	: அப்பாஜி	சமயம்	:
கிராமம்	:	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	:

சாட்சியையும் எதிரியும் செஞ்சி காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. அசோக்குமார் Gr.1-2511 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்)

முதல் விசாரணை

1. நான் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் மருத்துவராக பணிபுரிந்து 2019 ம் வருடத்தில் ஓய்வு பெற்றேன். கடந்த 22.08.2015 ம் தேதியன்று செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சவக்கிடங்கில் இருந்த ராஜசேகர் வயது 25 த/பெ கந்தசாமி என்பவரது பிரேதத்தினை பிரேத கூராய்வு செய்து சான்று வழங்குமாறு அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் காவலர் எண்.1931 திரு. ஜெய்சங்கர் அவர்களின் மூலமாக விண்ணப்பம் பெறப்பட்டது. உடல் கூராய்வு மதியம் 12.00 மணிக்கு பிரேத பரிசோதனை ஆரம்பித்தேன். அப்போது உடலின்மீது காணப்பட்ட அங்க அடையாளங்கள் முறையே

1. வலது கண் அருகே தழும்பு
2. வலது முழங்கை பகுதியில் தழும்பு

வெளிப்புற ஆய்வு:

1. பிரேதம் மல்லாந்த நிலையில் படுக்க வைக்கப்பட்டிருந்தது.
2. பிண விரைப்புத்தன்மை உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது.
3. கண்களும் வாயும் பாதிளவு திறந்த நிலையில் இருந்தன.

வெளிப்புற காயங்கள்:

1. வலது தொடைப்பகுதியில் எலும்பு முறிவு காணப்பட்டது.
2. இடது காலில் 10 x 6 செ.மீ அளவில் சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது.
3. மார்பு பகுதியின் பின்பக்கத்தில் 5x 2 செ.மீ. அளவில் சிராய்ப்பு காயம் இருந்தது.

உள் காயங்கள்.

1. தலைப்பகுதியில் கபால எலும்பு முறிவுகள் காணப்பட்டன.

2. கபாலத்தின் உட்பகுதியில் ரத்த உறைவுகள் காணப்பட்டன.

1. கழுத்து பகுதியில் Hyoid எலும்பு முறிவு இல்லை.

2. மார்பு பகுதியில் விலா எலும்பு முறிவுகள் இல்லை.

3. நுரையீரல்கள் மற்றும் இதய பகுதிகளில் காயங்கள் இல்லை.

4. வயிற்று பகுதியில் இரைப்பை மற்றும் குடல் பகுதிகள் காற்றால் விரிவடைந்து காணப்பட்டன.

5. வலது சிறுநீரகம் மற்றும் கல்லீரல் உறுப்புகளில் கிழிந்த காயங்கள் இருந்தன.

6. வயிற்றின் உட்பக்கத்தில் 300 மி.லி அளவில் ரத்தம் இருந்தது.

7. வயிறு மற்றும் இடுப்பின் பிற உறுப்புகளில் காயங்கள் இல்லை.

பிணக்கூராய்வு பகல் 01.00 மணிக்கு முடிக்கப்பட்டது. உடம்பில் காணப்பட்ட காயங்கள் அனைத்தும் இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்டவை. மரணம் சம்பவித்த நேரம் பிரேத பரிசோதனை செய்த நேரத்தில் இருந்து தோராயமாக 13.00 மணி நேரம் முன்பாக மரணம் ஏற்பட்டது.

இறப்பின் காரணம்:

1. கபால எலும்பு முறிவுகள்

2. கபாலத்தின் உள்ளே ரத்தப்போக்கு ஏற்பட்டது.

3. கல்லீரல் வலது சிறுநீரகம் ஆகிய உறுப்புகளில் ஏற்பட்ட காயங்கள் வலது தொடை எலும்பு முறிவு ஆகியவற்றால் ஏற்பட்ட ரத்த போக்கு. மேற்கண்ட காரணங்களால் மரணம் ஏற்பட்டது.

பிணக்கூராய்வு மேற்கொண்ட பிறகு அது சம்மந்தமான சான்றிதழை நான் வழங்கினேன்.

போலிசார் விசாரித்தார்கள்.

4. 22.08.2015 தேதியிட்ட பிணக்கூராய்வு சான்று அ.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்குவிசாரணை:

4. என்னை போலிசார் விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால் இல்லை.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.