

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி

முன்னிலை: திரு. R. மனோகரன், B.A., B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

வழக்கு எண். CC.127/2017

2024 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் 2ம் தேதி வியாழன் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் சார்பாக வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) உறுதிமொழி செய்கிக்கப்படுகிறது.

அ.சா. 10

பெயர்	: செல்வி	தொழில்	: மோட்டார் வாக ஆய்வாளர் நிலை-1
கணவர் பெயர்	: கோவிந்தராஜ்	சமயம்	:
கிராமம்	:	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	:

சாட்சியையும் எதிரியும் அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தின் நீதிமன்ற காவலர் திரு. திரு. E. ஜெயசங்கர் H.C - 1931 என்பவரால் அடையாளம் காட்டப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச.317 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது மதுராந்தகம் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் பகுதி அலுவலகத்தில் மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் நிலை-1 ஆக பணியாற்றி வருகிறேன். கடந்த 04.09.2015 தேதியன்று செஞ்சி பகுதி அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்த போது அனந்தபுரம் காவல் ஆய்வாளர் அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி TN67 AA0459 என்ற ஸ்பெண்டர்பிளஸ் இருசக்கர வாகனத்தை ஆய்வு செய்யப்பட்டதில் வாகனத்தில் ஹாண்டில் பார், முன் சக்கரம், கிராஸ்பார் வளைந்து இருந்தது. வாகனத்தின் போர்க் உடைந்திருந்தது. முன் பக்க இண்டிகேட்டர் இரண்டும் உடைந்து இருந்தது. மேற்படி வாகனத்தில் இயந்திர கோளாறு ஏதும் இல்லை என்று கருத்து தெரிவித்து ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன்.

2. கடந்த 31.08.2015 தேதியன்று செஞ்சி பகுதி அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்த போது காவல் ஆய்வாளர் செஞ்சி அவர்களின் வேண்டுகோள் கடிதத்தின்படி TN32 M0860 என்ற டிராக்டரை ஆய்வு செய்யப்பட்டதில் வாகனத்தில் எந்த வித சேதமும் விபத்தினால் ஏற்படவில்லை. மேற்படி வாகனத்தில் இயந்திர கோளாறு ஏதும் இல்லை என்று கருத்து தெரிவித்து ஆய்வறிக்கை வழங்கினேன்.

(5. 04.09.2015 தேதியிட்ட TN67 AA0459 என்ற ஸ்பெண்டர்பிளஸ் என்ற இருசக்கர வாகனத்தின் ஆய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ. 5

6. 31.08.2015 தேதியிட்ட TN32 M0860 என்ற டிராக்டர் ஆய்வு அறிக்கை அ.சா.ஆ. 6.ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

குறுக்குவிசாரணை:

3. விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட டிராக்டரை விபத்து நடந்த தேதியில் இருந்து 10 நாள் கழித்து தான் ஆய்வு செய்துள்ளேன் என்றால் 10 நாள் கழித்து தான் கோரிக்கை மனு தரப்பட்டதின்பேரில் அன்றைய தினம் ஆய்வு செய்தேன். விபத்தில் சம்மந்தப்பட்ட இருசக்கர வாகனத்தை விபத்து நடந்த தேதியில் இருந்து 15 நாள் கழித்து தான் ஆய்வு செய்துள்ளேன் என்றால் 15 நாள் கழித்து தான் கோரிக்கை மனு தரப்பட்டதின்பேரில் அன்றைய தினம் ஆய்வு செய்தேன். இருசக்கர வாகனத்தை ஒட்டியவருக்கு ஒட்டுனர் உரிமம் இல்லை என்றால் சரிதான். டிராக்டர் ஆய்வு செய்த அறிக்கையில் ஒட்டுனருக்கு உரிமம் இருந்தது என்றால் சரிதான். எங்கு வைத்து ஆய்வு செய்தேன் என்றால் எங்களது அலுவலகத்தில் வைத்துதான் ஆய்வு செய்தோம். இரு வாகனம் நேருக்கு நேர் மோதும்போது இருவாகனத்திற்கும் முன்பக்கத்தில் சேதம் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரியல்ல. டிராக்டர் முன்பக்கத்தில் எந்த சேதமும் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். போலிசார் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் வாங்கினார்களா என்றால் வாங்கினார்கள். எந்த தேதியில் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் 31.08.2015 ல் விசாரித்தார்கள். விபத்தில் ஒரு வாகனத்தின் கலர் மற்றொரு வாகனத்தில் ஒட்டியதை ஆய்வின் போது பார்த்தேனா என்றால் அவ்வாறு தென்படவில்லை.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடிக்கப்பட்டது.

மறுவிசாரணை:இல்லை

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,
செஞ்சி.