

**குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், செஞ்சி**

முன்னிலை: திரு.R.மனோகரன், B.A.,B.L.,

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர், செஞ்சி.

**வழக்கு எண். C.C. No.127/2017**

2024 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் 22 ம் தேதி புதன் கிழமை குற்றம் முறையிடுபவரின் வாக்குமூலம் (1969 ஆம் ஆண்டு 54 வது விதியின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி. தமயந்தி Bench Clerk அவர்களால் உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

**அ.சா. 11**

பெயர்	: ராதாகிருஷ்ணன்	தொழில்	: உதவி ஆய்வாளர் ஓய்வு
தந்தை பெயர்	: சாமிநாதன்	சமயம்	:
கிராமம்	:	சாதி	:
வட்டம்	:	வயது	:

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. 317 மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

**முதல் விசாரணை**

1. நான் தமிழ்நாடு காவல்துறையில் கடந்த 31.03.2018 ல் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி ஓய்வுபெற்றுவிட்டேன். கடந்த 22.08.2015 தேதியன்று அனந்தபுரம் காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தபோது அப்பம்பட்டை சேர்ந்த சுப்புராமன் மகன் சீனுவாசன் என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரினை பெற்று அதன் அடிப்படையில் நிலையக்குற்ற எண் 149/2015 இ.த.ச பிரிவு 279, 337, 304(A) கீழ் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன்.

2.பின்னர், கடந்த 22.08.2015 தேதியன்று காலை 9.00 மணிக்கு சம்பவம் இடம் சென்று சாட்சிகள் மதியழகன், மணியேல் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் வரைபடம் தயார் செய்தேன். பின்னர் இவ்வழக்கில் இறந்துபோன ராஜசேகர் என்பவருக்கு செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் பஞ்சாயத்தார் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை தாக்கல் செய்தேன்.

3. பின்னர், இவ்வழக்கின் சாட்சிகளை தனித்தனியே விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் மேல்விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளர் வசம் ஒப்படைத்தேன்.

7. 22.08.2015 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 7

8. 22.08.2015 தேதியிட்ட பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.8

9.22.08.2015 தேதியிட்ட மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)

### குறுக்கு விசாரணை

7. விபத்தை நேரில் பார்ப்பவர்கள் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு தகவலோ, புகாரோ கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. சம்பவத்தை நேரில் பார்க்காதவர் தான் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அப்பய்ப்பட்டு கூட்ரோடு நான்கு ரோடு சந்திப்பு என்றால் சரிதான். அங்கு வேகத்தடை அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வேகத்தடை இருப்பதால் வேகமாக செல்ல முடியாது என்றால் சரிதான். ரோட்டில் அகலம் என்று வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. விபத்து எந்த பகுதியில் நடந்தது என்றால் இடது பக்கமாக நடந்தது. விபத்தில் ஈடுபட்ட வாகனத்தின் சிதைந்த பாகங்கள் ஏதேனும் கைப்பற்றினோமா என்றால் இல்லை. விபத்து நடந்த பகுதி கடைகள் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். இரவு நேரத்திலும் அந்த பகுதியில் மக்கள் நடமாட்டம் உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். அங்கிருந்த மக்கள் காவல் நிலையத்தில் தகவல் கொடுத்தார்களா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் 2 நபர் காயம்பட்டார்கள் என்றாலும், ஒருவர் இறந்துவிட்டார் என்றாலும் சரிதான். மேற்படி 3 நபர்களும் முனியாண்டி விலாஸ் ஓட்டலில் வேலை பார்ப்பவர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி 3 நபர்களும் ஒரே வாகனத்தில் பயணம் செய்தவர்கள் என்றால் சரிதான். ஒரே வாகனத்தில் 3 நபர்களும் வேகமாக பயணித்ததால் விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வரைபடம், பார்வை மகசர் நான் தான் தயாரித்தேன் என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த இடத்திற்கு அருகாமையில் வசிப்பவர்கள் சாட்சியாக இந்த வழக்கில் சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்த சாலையில் எதிர்எதிர் வாகனம் செல்லும் வகையில் மத்தியில் வெள்ளை பட்டை பெயிண்ட் அடித்துள்ளார்கள் என்றால் சம்பவ சமயத்தில் அவ்வாறு எதுவும் ரோட்டில் போடப்படவில்லை. 2010 ல் இருந்தே வெள்ளை பட்டை இருந்த நிலையில் தவறாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முறையான விசாரணை மேற்கொண்டிருந்தால் வாகனத்தின் உதிரி பாகங்கள், ரத்த கரை படிந்த பாகங்கள்

ஆகியவற்றை வரைபடத்தில் காட்டியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த நான் அந்த வழக்கை நானே புலன் விசாரணை மேற்கொண்டது தவறு என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் விசாரிக்க வேண்டிய இந்த வழக்கில் நான் விசாரணை மேற்கொண்டது தவறு என்றால் உயர் அதிகாரி உத்தரவுப்படி நான் மேற்கொண்டேன். உயர் அதிகாரி உத்தரவு வழங்கியிருந்தால் அதை இறுதி அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. காயப்பட்டவர்கள் மது அருந்திவிட்டு வேகமாக வந்ததால் விபத்து ஏற்பட்ட நிலையில் விபத்து நஷ்ட ஈடு பெறுவதற்காக பொய்யாக புகார் கொடுத்ததை தவறாக வழக்கு பதிந்து அதற்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

சம்பவ இடத்திற்கு சென்று விசாரணை செய்த அதிகாரி நான் இல்லை என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து நேரடியாக எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியாது. கோப்புகளின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்., இவ்வழக்கின் புலன் விசாரணை அதிகாரி நான் இல்லை என்றால் சரிதான். வாதியால் பொய்யாக கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் பேரில் சம்பவம் இடம் செல்லாமல் சாட்சிகளை சரிவர விசாரணை செய்யாமல் அ.சா.1 கொடுத்த பொய் புகாரை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதற்கு ஆதரவாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

**மறு விசாரணை :**

இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு,  
சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/  
படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி  
என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,

செஞ்சி.