

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

In the Court of Judicial Magistrate, Gingee.

CC.No. 127/2017

Deposition of Witness for PW : 12  
Name (திரு/திருமதி) : முனியசாமி  
Father's Name/ Husband's Name : முத்துமணி  
Village & Taluk : வண்ணாத்தியந்தல்  
Calling : கூலி  
Age : 32

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of**

**03.11.2025**

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. கு.வி.மு.ச. பிரிவு 317-ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

**முதல் விசாரணை :**

1. இந்த வழக்கு விபத்தில் இறந்துபோன ராஜசேகர் எனக்கு தெரியும். கடந்த 21.08.2015 ம் வருடம் ஒரு நாள் நானும் என்னுடன் ராஜசேகர் என்பவரும் மற்றும் ஒரு நபர் எங்களது இரு சக்கர வாகனத்தில் அப்பம்பட்டில் இருந்து செஞ்சியை நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தோம். அந்த இரு சக்கர வாகனத்தை நான் ஓட்டிக்கொண்டு சென்றேன். அப்பம்பட்டு கோணை ரோடு அருகே இரவு 10.45 மணிக்கு செல்லும்போது எங்களுக்கு முன்னால் சென்ற கரும்பு லோடு டிராக்டரில் நான் மோதிவிட்டேன். அப்போது இருட்டாக இருந்தது எனக்கு முன்னால் சென்ற மேற்படி வாகனத்தில் மின்விளக்கு மற்றும் சமிக்ஞை விளக்கு இல்லாத காரணத்தினால் மேற்படி வாகனம் எனக்கு தெரியவில்லை எனவே நான் அதன் மீது மோதிவிட்டேன். அதில் எனக்கு வலது காலில் காயம் ஏற்பட்டது. எனக்கு பின்னால் அமர்ந்து வந்த ராஜசேகர் செஞ்சி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பலனின்றி இறந்துவிட்டார். மேலும் என்னுடன் இரு சக்கர வாகனத்தில் வந்த மற்றொரு நபருக்கு காயம் ஏற்பட்டது. மேற்படி டிராக்டர் வாகனத்தை ஓட்டி வந்த நபரை நான் அன்று பார்க்கவில்லை. காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர்.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பகுதி பிறழ் சாட்சியாக அறிவித்து குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரி சாட்சியை அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

## அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. கடந்த 21.08.2015ம் தேதி இரவு 10.45 மணிக்கு நானும், எங்கள் கிராமத்தை சேர்ந்த ராஜசேகர் மற்றும் ஒரு நபருடன் அப்பம்பட்டு கோணை நோட்டில் இரு சக்கர வாகனத்தில் சென்றோம் என்றால் சரிதான். அப்போது எங்களுக்கு முன்னால் சென்ற TN 32 M 0860 என்ற டிராக்டர் ஓட்டுநர் எங்களுக்கு பின்னால் அதிவேமாகவும், அஜாக்கிரதையாகவும் ஓட்டிக்கொண்டு வந்து எங்கள் மீது மோதினார் என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கின் எதிரி ராஜா என்பவரை விபத்து நடந்த நேரில் பார்த்ததாக காவலர்கள் விசாரணையில் தெரிவித்துவிட்டு தற்போது உண்மைக்கு மாறாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

## எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் மருத்துவமனையில் இருந்தபோது இவ்வழக்கு தொடர்பாக காவலர்கள் என்னை விசாரித்தனர். முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சங்கதியை தான் அவர்களிடமும் கூறினேன் என்றால் சரிதான்.

குறுக்கு விசாரணை முழுவதுமாக முடிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை : இல்லை.

என்னால்/என் முன்பாக பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

Sd/-B.Vidhya,  
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்,  
செஞ்சி.